國立臺北教育大學100年度藝術與人文學習領域
「兒童肢體開發與表現教學研習」實施計畫
一、依據：
依據師資培育法第15條暨本校「100年度地方教育輔導工作實施計畫」辦理。

二、主旨：
為增進本校輔導區國小藝術與人文教師對於兒童肢體開發與表現教學之瞭解，學習兒童基礎舞蹈元素的理論與指導技巧，並透過各種實作活動熟悉各種應用之方法，希望能在日後教學中應用所學，增進藝術與人文教學中肢體、舞蹈與表演之能力，特此辦理本研習。
三、辦理單位：
(1) 指導單位：教育部

(2) 主辦單位：國立臺北教育大學師資培育暨就業輔導中心

(3) 承辦單位：國立臺北教育大學音樂學系

四、參加對象：本校輔導區國小藝術與人文領域及幼稚園教師。

(一)本校輔導責任區（新北市、基隆市、宜蘭縣、金門縣、連江縣）國民小學及幼稚園教師（在職合格教師）優先。
(二)名額內歡迎其他縣市在職合格教師報名參加。

五、參加人數：30人。
六、研習日期：100年10月15日、10月16日（星期六、日），上午09：00至下午05：00，共2日。
七、研習地點：本校藝術館三樓318教室（臺北市大安區和平東路2段134號）。
八、所需經費由本校編列地方教育輔導經費及教育部部分補助款項下支應。
九、研習課程內容詳如課程表（附件1）；

授課師資：陳韋廷教授。
十、報名方式、時間及注意事項：

(一)採線上報名方式；以報名先後次序為依據。

報名網址： http://inservice.edu.tw/index2-3.aspx（全國教師在職進修資訊網）。
(二)報名截止日期：100年10月6日(星期四)截止報名。

聯絡電話：(02)27321104分機3372、3373音樂學系。

  (三)錄取參加研習之學員名單於報名截止日期一天後公佈於http://music.ntue.edu.tw網頁，請自行上網查詢，本校不另行通知。
十一、全程參與研習課程者，得登錄研習時數14小時；本項研習經費由本校編列地方教育輔導經費項下支應。

十二、參加研習人員請依規定核予公(差)假；本項研習不提供中餐，住宿請自理；本校無法提供停車位，請搭乘捷運或其他大眾運輸交通工具參加研習。
十三、參加研習人員請穿著輕便可伸展的服裝。
國立臺北教育大學100年度藝術與人文學習領域

「兒童肢體開發與表現教學研習」課程表

	            日期

    課程內容
 時間
	10月15日
（星期六）
	10月16日
（星期日）

	08:30—09:00
	報到
	報到

	09:00—10:40
	講題：手舞足蹈真開心

－兒童舞蹈介紹（一）
	講題：請你跟我這樣做

－肢體開發課程引導示範

	10:40—10:50
	休  息  時  間

	10:50—12:30
	講題：手舞足蹈真開心

－兒童舞蹈介紹（二）
	講題：請你跟我這樣做

－肢體開發課程設計實作

	12:30—13:30
	午  餐  時  間

	13:30—15:10
	講題：追趕跑跳真有趣

－舞蹈元素介紹與應用（一）
	講題：集思廣異動動腦-

分組討論、演練

	15:10—15:20
	休  息  時  間

	15:20—17:00
	講題：追趕跑跳真有趣

－舞蹈元素介紹與應用（二）
	講題：呈現、回饋與座談

國立臺北教育大學100年度藝術與人文學習領域

「兒童肢體開發與表現教學研習」講師簡介

陳韋廷
★輔仁大學社會系畢業
★1997年起開始舞蹈教育工作至今

★曾於舞鄉舞蹈教室、y17青少年育樂中心、美育音樂舞蹈國際教育機構、華樂音樂舞蹈工作室、學學文創志業等擔任舞蹈老師。
★1998年至2004年加入無垢舞蹈劇場。參與作品《醮》、《花神祭》演出。
★隨團巡迴演出、參與重要藝術節有法國亞維儂藝術節、法國里昂雙年藝術節、德國福斯汽車主辦之MOVIMETOS藝術節、奧地利伯格斯夏季藝術節等。
★2005年開始接觸音樂劇，參與大風劇團《辛巴達》、《小紅帽歷險記》的演出

★舞蹈設計作品有2007年蘋果兒童劇團《糖果森林歷險記》、華新兒童合唱團2007、2009、2010年度公演、2009年學學文創志業星光表演7班《我們的土地、我們的歌》、2010年尚和歌仔戲團跨藝界台語音樂劇《白香蘭》、 學學文創志業星光表演8班《生命之歌》、中山大學三十年校慶製作《拜訪森林》。

附件1

附件2



第 1 頁，共 3 頁            1001015、1016---兒童肢體開發與表現教學研習